Российская Федерация
ГЛАВА КОРШУНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА  АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.10.2018	  № 60
с. Коршуновка
Об утверждении муниципальной  программы «Дорожная деятельность                      в отношении автомобильных дорог  местного значения  в  границах населенных пунктов Коршуновского сельсовета, а также                  осуществление дорожной деятельности в соответствии                                               с законодательством Российской Федерации на 2019-2021 годы"

             В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,   статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом  Коршуновского сельсовета,  в целях сохранения и совершенствования сети автомобильных дорог местного значения, находящихся в границах   Коршуновского сельсовета, обеспечивающих социально-экономические потребности населения и хозяйствующих субъектов
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальную   программу «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог  местного значения  в  границах населенных пунктов Коршуновского сельсовета , а также осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации на 2019 -2021 годы"(далее – Программа) согласно приложению.
2. Установить, что в ходе реализации программы, мероприятия и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке с учетом принятого бюджета  Коршуновского сельсовета.
3. Настоящее постановление   обнародовать в порядке, предусмотренном  Уставом Коршуновского сельсовета  и разместить на официальном   сайте в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

О.В. Нестеренко
 Утверждена
постановлением главы
Коршуновского сельсовета
от 01.10. 2018 года № 60

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
"ДОРОЖНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОТНОШЕНИИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ  МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ  В  ГРАНИЦАХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ КОРШУНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА , А ТАКЖЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ДОРОЖНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В СООТВЕТСТВИИ С ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА 2019-2021 ГОДЫ"

ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
"ДОРОЖНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОТНОШЕНИИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ  МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ В ГРАНИЦАХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ КОРШУНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА, А ТАКЖЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ДОРОЖНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В СООТВЕТСТВИИ С ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА 2019-2021 ГОДЫ»  (ДАЛЕЕ - ПРОГРАММА)

	1.Наименование программы
	Муниципальная целевая программа "Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог   местного значения в границах  населенных пунктов Коршуновского сельсовета, а также осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации на 2019-2021 годы»

	2. Основание для разработки программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

	3. Основные разработчики программы
	Администрация Коршуновского сельсовета

	4. Основные цели программы
	Сохранение и развитие автомобильных дорог местного значения, находящихся  в границах Коршуновского муниципального образования, обеспечивающих социально-экономические  потребности населения .

	5. Основные задачи программы
	1. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в границах Коршуновского сельсовета;
2. Повышение уровня содержание сети автомобильных дорог местного значения;
3. Снижение доли автомобильных дорог муниципального образования, не соответствующих нормативным требованиям ;
4. Обеспечение безопасности дорожного движения на территории  Коршуновского сельсовета.

	6. Сроки реализации программы
	     В течении 2019 -2021 гг.

	7. Исполнители основных мероприятий программы
	Администрация  Коршуновского сельсовета

	8. Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	Улучшение технического состояния дорог местного значения, находящихся  в границах Коршуновского сельсовета

	9. Финансирование программы
	Бюджет Коршуновского сельсовета

	10. Контроль за исполнением
	Контроль за реализацией программы осуществляет администрация Коршуновского сельсовета

СОДЕРЖАНИЕ ПРОБЛЕМЫ И ОБОСНОВАНИЕ
НЕОБХОДИМОСТИ ЕЁ РЕШЕНИЯ  ПРОГРАММНЫМИ МЕТОДАМИ
Данная программа предусматривает решение  задач, которые  способствуют использованию финансовых ресурсов с наибольшей эффективностью при четко определенных приоритетах развития дорожного хозяйства.
Программа позволит увязать целевые показатели совершенствования автомобильных дорог с финансовыми возможностями местного бюджета, сформировать местный бюджет на основе среднесрочного планирования расходов, финансировать задачи, нацеленные на достижение результатов, а также предусмотреть механизмы контроля целевых показателей, отражающих результативность и эффективность деятельности дорожного хозяйства Коршуновского сельсовета.
Цель , основные задачи и сроки реализации Программы
 Целью Программы является сохранение и развитие сети автомобильных дорог, обеспечивающей социально-экономические потребности населения .
Задачами Программы являются:
1. Ремонт автомобильных дорог местного значения, находящихся в границах населенных пунктов Коршуновского сельсовета.
2.    Повышение уровня содержание сети автомобильных дорог местного значения;
3.     Снижение доли автомобильных дорог муниципального образования, не соответствующих нормативным требованиям ;
4.    Обеспечение безопасности дорожного движения на территории

Программа будет реализована в период  2019-2021 гг.
Система программных мероприятий
   Мероприятия по реализации программы «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Коршуновского сельсовета, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации  на 2019-2021 годы» изложены в приложение к настоящей Программе и предусматривает :
1. Ремонт автомобильной дороги по. ул. Специалистов  с. Коршуновка
2. Ремонт автомобильной дороги по. ул. Васильевка  с. Коршуновка
3. Ремонт автомобильной дороги по. ул.  Центральная  с. Коршуновка
4. Ремонт автомобильной дороги по ул.Тупиковая с.Коршуновка
5. Ремонт автомобильной дороги по ул. Песчаная  с.Коршуновка
6. Ремонт автомобильной дороги по ул. Центральная  с. Нижняя Завитинка
7. Ремонт автомобильной дороги по ул.Центральная с.Красный Восток
8. Установка недостающих автопавильонов, беседок, скамеек
9. Освещение уличной сети
10. Изготовление паспорта дорожного движения
Ресурсное обеспечение Программы
     Финансирование Программы осуществляется за счет  средств бюджета Коршуновского сельсовета.
 Потребность в финансовых ресурсах на 2019-2021 годы  ( в рублях)
	Источники финансирования
	2019
	2020
	2021

	Бюджет поселения
	355 501-00 руб
	355 501-00 руб
	355 501-00 руб

      В ходе реализации Программы отдельные мероприятия, объемы и источники финансирования подлежат корректировке на основе анализа полученных результатов и с учетом реальных возможностей бюджета.
Механизм реализации Программы
    Реализация мероприятий Программы осуществляется, в том числе посредством разработки и принятия в установленном порядке правовых актов, направленных на реализацию отдельных мероприятий Программы.
    Расходование средств местного бюджета осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством , законодательством о размещение заказов на доставки товаров , выполнение работ , оказание услуг для муниципальных нужд.
Администрация  Коршуновского сельсовета как администратор Программы :
1. Организует текущее управление реализацией программы;
2. Устанавливает требования к отчетным документам по результатам исполнения Программы;
3. Публикует информацию о ходе и результатах реализации Программы ;
4. Представляет предложения по распределению бюджетных ассигнований по реализации мероприятий программы ;
5. Обеспечивает взаимодействие с  финансово – экономическим управлением  администрации Михайловского района по вопросам   реализации Программы.
   Исполнительные органы местного самоуправления Коршуновского сельсовета  как ответственные исполнители Программы :
1) Разрабатывают в пределах своей компетенции правовые акты, необходимые для реализации мероприятий Программы и обеспечивают своевременное их принятие ;
2)  Обеспечивают целевое и эффективное использование средств, выделяемых на реализацию Программы.

ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
         Реализация мероприятий Программы позволит обеспечить  создание условий для предоставления транспортных услуг, что позволит повысить комфортность проживания , общую культуру и заботу селян о своем селе, обеспечить безопасность движения транспорта в селах сельсовета .

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	МЕРОПРИЯТИЕ
	СУММА ( тыс. руб)

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Специалистов с.Коршуновка
	29,357
	37,929
	29,357

	2
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Васильевка  с.Коршуновка
	29,357
	37,929
	29,357

	3
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Центральная   с.Коршуновка
	29,357
	37,929
	29,357

	4
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Тупиковая  с.Коршуновка
	29,357
	37,929
	29,357

	5
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Песчаная с.Коршуновка
	29,357
	37,929
	29,357

	6
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Центральная   с.Нижняя Завитинка
	29,357
	37,929
	29,357

	7
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Центральная   с.Красный Восток
	29,357
	37,929
	29,357

	8
	Установка недостающих автопавильонов, беседок, скамеек
	0,0
	0,0
	0,0

	9
	Освещение уличной сети
	90,0
	90,0
	90,0

	10
	Изготовление паспорта дорожного движения
	60,0
	0,0
	60,0

	ИТОГО :
	355, 501
	355, 501
	355, 501